2

[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря   2019 г. №199
О внесении изменений в постановление
МО «Лакский район»» от 22 июля 2009 г. № 267-П
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 ноября 2919 г. №278 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. №117», администрация МР «Лакский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление МО «Лакский район» №267-П от 22июля 2009года «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Лакский район».

2.Администрациям сельских поселений района осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений до 10 декабря 2019 г. внести в установленном порядке изменения в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений по видам экономической деятельности, разработанные с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, в отношении учреждений:

-осуществляющих исполнение муниципальных функций;

-наделенных в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Республики Дагестан, полномочиями по осуществлению муниципальных функций, возложенных на указанные муниципальные органы;

-обеспечивающих деятельность указанных муниципальных органов (административно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность).

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 4 декабря 2019 г. №199

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление МО «Лакский район»

№267-П от 22июля 2009 года
1.Дополнить  пункт 4  подпунктом  4.3 следующего содержания:

«4.3. Объем ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений МР «Лакский район» определяемый согласно пунктам 2.2 и 2.4Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МР «Лакский район» в местном бюджете МР «Лакский район», а так же объем ассигнований предусматриваемый в бюджетных сметах подведомственных им казенных учреждений, определяемый согласно пунктам 2.2-2.4 «Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МР «Лакский район» могут быть уменьшены только при условии уменьшения предоставляемых ими муниципальных услуг».

2. Дополнить   пунктом 6  следующего содержания:
« 6. Отделу финансов администрации МР «Лакский район» давать разъяснения по вопросам, связанным с применением пунктов 2.2 - 2.4 «Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МР «Лакский район», утвержденного настоящим постановлением».

3. В Положении об установлении систем оплаты труда муниципальных работников  бюджетных, автономных и казенных учреждений администрации МР «Лакский район»:

а) дополнить пунктами 2.2 - 2.4 следующего содержания:

«2.2. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждения, осуществляющего исполнение муниципальных функций, наделенного полномочиями по осуществлению муниципальных функций, возложенных на муниципальный  орган МР «Лакский район», в ведении которого оно находится, а также обеспечивающего деятельность этого муниципального органа (административно-хозяйственное, информационно​техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность), не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных гражданских служащих  МР «Лакский район» и работников муниципального органа МР «Лакский район», осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения.

2.3.В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных гражданских служащих МР «Лакский район» и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы МР «Лакский район», муниципального органа Республики Дагестан, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных гражданских служащих МР «Лакский район» и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы МР «Лакский район» (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов), на установленную численность муниципальных гражданских служащих МР «Лакский район» и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы МР «Лакский район», муниципального органа МР «Лакский район», и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится муниципальным органом МР «Лакский район» до руководителя подведомственного учреждения, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждения, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов, а также объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения МР «Лакский район», в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на численность работников этого учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

2.4.Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждений, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных гражданских служащих МР «Лакский район»и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы, центрального аппарата муниципального органа МР «Лакский район».

Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников филиалов учреждений, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных гражданских служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы МР «Лакский район», и с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных гражданских служащих МР «Лакский район»и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы МР «Лакский район»,аппарата муниципального органа МР «Лакский район» .

При расчете среднемесячного уровня заработной платы работников филиалов учреждений, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, не учитываются заработная плата и численность работников филиалов, расположенных за пределами территории Российской Федерации.»;

б)
в пунктах 3-5 слова «в соответствии с пунктом 2.1» заменить словами «в соответствии с пунктами 2.1 - 2.4».

в)
в пункте 9:

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения в обязательном порядке устанавливается выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации).»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«По решению  муниципального  органа МР «Лакский район» - главного распорядителя средств  местного  бюджета  МР «Лакский район», в ведении которого находится учреждение, в качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения может быть установлен показатель роста средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями Правительства Республики Дагестан.»».
____________________